
IL Resp. dell'Area tecnica

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 2 del 14-01-2014 con la quale si è stabilito di procedere
all’affidamento a terzi, mediante concessione, di tutte le strutture sportive di proprietà
comunale, per il periodo 1 giugno 2014 - 31 dicembre 2019, previo esperimento di gara a
procedura aperta;

Dato atto che, con determinazione n. 78 del 05/05/2014, a seguito di gara a procedura aperta
esperita in data 19/03/2014,  si aggiudicava la concessione per la gestione degli impianti
sportivi comunali siti in Via del Partigiano E.C. alla società S.S.D. POLISPORTEAM a
r.l., con sede a Cartigliano - Via Zamberlan n. 3, C.F./P.I. 03710140249;

Vista la nota prot. 1959 del 26.05.2014, trasmessa via PEC, con la quale predetta società
aggiudicataria è stata invitata alla sottoscrizione del contratto in oggetto nella data
concordata del 30.05.2014;

Visto il verbale di mancata stipula del contratto del 30.05.2014, notificato a mezzo PEC
all’aggiudicataria in data 03.06.2014 prot. 2046;

Vista l’ulteriore nota prot. 2350 del 20.06.2014 trasmessa a mezzo PEC  con la quale si invitava
l’aggiudicataria alla sottoscrizione del contratto in data 23.06.2014 alle ore 13;

Rilevato che in tale ultima data nessun rappresentante della Ditta aggiudicataria era presente per la
sottoscrizione;

Visto il bando di gara che prevede:

- la decorrenza della concessione a partire dal 01.06.2014;

- l’obbligo dell’aggiudicatario di presentarsi alla stipula della concessione in forma pubblica
amministrativa entro il termine stabilito dal Comune a pena di decadenza
dell’aggiudicazione e incameramento della cauzione provvisoria, oltre all’eventuale rivalsa
per danni e maggiori costi;

- che la cauzione provvisoria è posta a garanzia della sottoscrizione del
contratto-concessione e che sarà incamerata dal Comune a titolo di penale laddove, nei

 
ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 142 del 18-08-2014

UFFICIO: TECNICO

COMUNE DI TONEZZA DEL CIMONE
Provincia di Vicenza

OGGETTO: CONCESSIONE IN GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI
IN VIA DEL PARTIGIANO E.C. DAL 1 GIUGNO 2014 AL 31 DICEMBRE 2019 -
CIG: 5582840150 - Revoca determinazione n. 78 in data 05/052014 di
aggiudicazione definitiva alla S.S.D. POLISPORTEAM a.r.l. - Cartigliano (VI)



termini stabiliti dall’invito alla sottoscrizione, l’aggiudicatario non si presenti alla
sottoscrizione;

Vista la nota in data 06/05/2014 e la successiva corrispondenza intercorsa, mediante la quale la
società aggiudicataria segnalava la necessità di alcuni interventi di manutenzione
straordinaria e di miglioria delle strutture;

Dato atto che nel bando di gara per la concessione in oggetto era stato precisato che “lo stato degli
immobili sarà quello risultante alla data di consegna degli stessi, senza che possano essere
fatte eccezioni o riserve”;

Dato atto che, ad ogni buon conto, è stato rimosso il tappeto di pavimentazione nella tensostruttura
come richiesto dalla società aggiudicataria;

Dato atto, altresì, che sono state date le opportune rassicurazioni da parte dell’amministrazione
comunale, da ultimo con la nota prot. 2350 in data 20/062014,  in merito alla
programmazione degli interventi di manutenzione straordinaria segnalati, nonché alla
compartecipazione nella spesa per gli interventi di miglioria delle strutture proposti
dall’aggiudicataria;

Richiamata la nota prot. 2460 in data 30/06/2014 con la quale si invitata nuovamente la società
aggiudicataria a sottoscrivere il contratto di concessione in data 4/07/2014 alle ore 9,30,
presentando a tal fine la documentazione già richiesta con nota prot. 1669 del 07/05/2014;

Dato atto che la società aggiudicataria non si presentava all’appuntamento di cui sopra;

Ritenuto, per quanto sopra, di dover procedere alla revoca dell’aggiudicazione della gara in oggetto,
disposta con determinazione n. 78 del 05/05/2014, vista la  mancata sottoscrizione del
contratto per causa imputabile all’aggiudicatario;

Dato atto che la mancata sottoscrizione del contratto da parte dell’aggiudicatario comporta
l’incameramento da parte del Comune della cauzione provvisoria prestata in sede di gara
mediante deposito in contanti presso la tesoreria comunale di Unicredit S.p.a., come da
quietanza n. 111 del 18/03/2014;

Vista la deliberazione di G.C. n. 53 del 11/08/2014 con la quale l’amministrazione ha dato le
proprie direttive in merito alla questione in argomento;

D E T E R M I N A

di riconoscere le premesse suesposte come parte integrante di questo provvedimento;1.

di revocare, a seguito della mancata sottoscrizione del contratto di concessione per causa2.
imputabile all’aggiudicatario, la propria determinazione n. 78 del 05/05/2014, con al quale si
aggiudicava, a seguito della gara tenutasi in data 19-03-2014, la concessione per la gestione
degli impianti sportivi comunali siti in Via del Partigiano E.C. alla società S.S.D.
POLISPORTEAM a r.l., con sede a Cartigliano - Via Zamberlan n. 3, C.F./P.I. 03710140249;

di procedere all’incameramento della cauzione provvisoria di € 3.000,00, prestata in sede di3.
gara dalla predetta società partecipante, mediante deposito in contanti presso la tesoreria
comunale di Unicredit S.p.a., come da quietanza n. 111 del 18/03/2014, con riserva di eventuale
rivalsa per danni e maggiori costi;

di introitare la predetta somma nel codice di risorsa n. 3010360 - cap. 301140 del corrente4.
bilancio di previsione.

IL Resp. dell'Area tecnica
FONTANA GIAMBERTO

Area Tecnica n. interno 64 del 18-08-2014  -  pag. 2  -  TONEZZA DEL CIMONE



DETERMINAZIONE
NR. 64 del 18-08-2014

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Cig: N°

 lì 29-08-2014
IL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO

Fabrello Carla

ANNOTAZIONI RISERVATE AL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Importo
dell’impegno

c/r Numero
Impegno

Sub
Impegno

Data Impegno
o

Liquidazione

Capitolo Articolo Conto di
Bilancio

Siope

Area Tecnica n. interno 64 del 18-08-2014  -  pag. 3  -  TONEZZA DEL CIMONE


